ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

PROCESSO ADMINISTRATIVO 664/2019
PREGÃO PRESENCIAL 02/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.° 37/2019

Pelo Presente instrumento particular de TERMO ADITIVO que entre si celebram, de um
lado a CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ
n. 01.998.368/0001-53, com sede na Rua Harry Amorim Costa 767, em Paranhos — MS, neste
ato representado pelo Senhor Denilson Aparecido Rafaine, Presidente da Câmara Municipal,
brasileiro, casado, portador do CPF: 596.031.609-97 e do RG 41540788 SSP/PR, residente e
domiciliado neste município, na Rua Harry Amorim Costa n.° 782, centro, doravante denominado
simplesmente de CONTRATANTE e de outro a empresa RODRIGO BRITO DE MORAES
EIRELI — ME, inscrita no CNPJ n.° 21.268.622/0001-75, com sede no município de Campo
Grande — MS, situada na Rua Raul Pires Barbosa n° 1.260, neste ato, representado pelo

410

proprietário Sr. Rodrigo Brito de Moraes, brasileiro, solteiro, empresário, residente e
domiciliado na Rua Guatemala n° 297, Bairro Jardim Jacy, Campo Grande — MS, portador do
CPF n.° 713.587.221-53 e do CI-RG n.° 873.195. SSP/MS, doravante denominada simplesmente
de CONTRATADA, têm justos e contratados o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1 — O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigencia do
contrato 37/209, cujo objeto é a contratação da empresa acima qualificada para a prestação dos
serviços especializados de Locação, Implantação e Manutenção de Sistema Integrado de
Gestão Pública, e de Digitalização de Processos de forma indexada, com a disponibilização de
01 (um) Scanner, junto a Câmara de Municipal de Paranhos, para o periodo de Janeiro a
Dezebro de 2020, em conformidade com a Lei n.° 8.666/93 e suas alterações e em conformidade
com o Termo de Referencia que é parte integrante deste contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA BASE LEGAL

3.1 - O presente TERMO ADITIVO é celebrado em decorrência do procedimento licitatório n.°
02/2019, na modalidade Pregão Presencial, extraído do Processo Administrativo 664/2019,

• tendo sido adjudicado o objeto a empresa vencedora no dia 08 de Fevereiro de 2019 que foi
homologado pelo Sr. Presidente em 11/02/2019, decorrência de que sua celebração é feita em
conformidade com as normas contidas na Lei 8.666/93 e suas alterações, o qual deu origem ao
contrato 37/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR, FORMA, TEMPO, E LUGAR DO PAGAMENTO.

2.1 — A Câmara Municipal de Paranhos - (MS), pagará pelos serviços, objeto do presente
TERMO ADITIVO, os mesmos valores do contrato original, ou seja R$6.000,00 (seis mil Reais)
mensais, perfazendo um valor anual de R$72.000,00 (setenta e dois mil Reais), pelo período
de 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1 - O presente TERMO ADITIVO terá sua vigência, compreendida entre o dia 02/01/2020 a
31/12/2020, sendo facultada a sua prorrogação, desde que seja do interesse e conveniente para
a Câmara Municipal, sendo certo que o contratado deverá iniciar a prestação de seus serviços
junto a Câmara Municipal na data da assinatura do presente contrato.

Av. Barry Amorim Costa n." 767 — Centro Paranhos-MS - CEP 79.925-000- Fone (0XX67 ) 480-1125 Fax (0XX67 )480-1225

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão à conta da dotação
orçamentária prevista para o exercício de 2020:
01.01 - Câmara Municipal de Paranhos
01.031.001.2001.000 — Manutenção das Atividades Legislativas
Elemento de Despesa 33.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa jurídica

CLAUSULA QUINTA — DAS RATIFICAÇÕES

5.1 Permanecem inalteradas todas e demais clausulas estipuladas no contrato original, inclusive
os direitos e obrigações das partes.

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO DE ELEIÇÃO

•
6.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Sete Quedas - (MS), para dirimir as questões oriundas do
presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO 37/2019, que não possam ser resolvidas pela via
administrativa, renunciando as partes a qualquer outro por mais privilegiado que seja, ainda que
o contratado venha a mudar seu domicílio civil e/ou sua residência.

E, assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento, em
2 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo,
identificadas.

Paranhos - (M81:31-  Cie Dezembro di 2019.

Câmara Municipal de Piara os — Contratante
Denílson Aparecido R ine - Presidente

Rodrigo Brito de Mo reli ME — Contratada • Rodrigo Brito d  oraes — Proprietário

TESTEMUNHAS:

Av. Harry Amorico Costa n.° 767 - Centro - Paranhos-MS - CEP 79.925-000- Fone ( 0XX67 ) 480-1125 Fax (OX X67 )480-1225

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

Comissão Permanente de Licitação e Julgamento

CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 37/2019
PROC. ADM 664/2019

(Ref. ao Contrato n.° 37/2019, Pregão Presencial 02/2019).

Contratante: Câmara Municipal de Paranhos - MS
Contratado: RODRIGO BRITO DE MORAES EIRELI - ME
Data da Assinatura: 31/12/2019
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato 37/2019, cujo objeto é a contratação
de empresa para a Locação, Implantação e Manutenção de Sistema Integrado de Gestão
Pública, e de Digitalização de Processos de forma indexada, com a disponibilização de 01 (um)
Scanner, junto a Câmara de Municipal de Paranhos, para o periodo de Janeiro a Dezebro de
2020.
Vigência: 02 de Janeiro a 31 de Dezembro de 2020.
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil Reais)
Pagamento: em 12 parcelas, fixas até o quinto dia útil da prestação dos serviços
Base Legal: Lei n.° 8.666/93 e Lei n.° 8.883/94.
Dotação: 01.01 — CAMARA MUNICIPAL DE PARANHOS
01.031.001.2001.000 — Manutenção das Atividades Legislativas
Elemento de Despesa — 33.90.39.00 — Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
Foro: Sete Quedas/MS.
Assinam: DENILSON APARECIDO RAFAINE - Presidente da Câmara Municipal de
Paranhos e Rodrigo Brito de Moraes — Sócio Proprietário

Av. Harry Amorim Costa 767 - Centro - Paranhos-MS - CEP 79.925-000- Fone ( OXX67 ) 3480-1054

EXTRATO 1 TERMO ADr

PMCM1100 AdmM1NOP,Sro 00
1. Termo Adite acr Central
CaMMtantee Cena. Mutuo
ConeMdat M.e° da Saia
Calada eminstural 06/01/21
Objetos: ~Avo contrato d
que tenham corno eram a
reparo de eatege da ha
Murdclpal de Sete Ceei Ur
dos estruturas Meneiem.
suporto a estos eme" a
optem*. dos metem ais

Valor Manual: RE E40,00 (cu
Ver Tont R$ 5.940,00 (dr
Fonna de Per!~ 0
~ft. 1~ -4" PO
norrenal Stia mMerark
dia dta do me 5We:eme
laggeolar O Menta conto
dentam 01/0112020, rochas
Emelegal Lqi N•  9.888M3
CIMetece Mar••••00 do Li
01.001.010t.2-001
Caimento dedelepeal sa apicoo - Sees
°municie* -Panca Sob
Foro -Sele Otiedas - MS
Mude": Camara Murácipa
~MIM LoPea -11SL

ESTADO DE MA
CANANA MUNICII

a

EXTRATO DO 1" TERMO

1. Teres MUNO ao afligi
Contretare Canse Munir
Contrarlada: EDITORA SEM
~AMEM( 1.TDA ME
Data da modhatung 0910113
Delo: ~to e Cerato
gue tesa amem mune
.Remilo do Municdplo de
matérias Melo ria Cama
ema as sonromedade
Valor Menne R$ 2.030E0
Valor Talai( RE 23.440,00 (

Falena dor Pegatneer O p
negai atrever da Mera]
da mia subeeownte a
•Presentasto de riais Eacal
~CM: 0 prmeas len

31  020.
Sedo de 08 MOS Ines

/690
Base MEM: Lei M 8.9069I
001410101 Manem* do I.
01.001,00012001
Elemento de despesa
3290.39.00-outros sorrio
FOCO -SIRIS RUAM* ME
~Iriam: Camela Miem
Doma A

 trazem  Sean*

ce

coonANTIVA,
cora ia

aro MOMMAL.314•12.4)

o PISOES 6 COOnStABIlv.
Sun ~ia •.•••••° rem dr Am ele*No. com
miei (e) 4. toemo mi

et
mo

td
te  mtdolgio ema

meimeel,Omm.
tokimod do ommo d mi
Med. ammom

e

ed•
om• mamem r• eive, Io

craonSDO
1. Pego doge RIM

• RebsOrignMOSion
o) Miescoossamel.
e treme.

teelmairt dum
▪ Preta ao Ommllso

2, Do•inegattabruTe
2 ENisào dei. de]
3 lede is miem

comem Rods
o ~to

AGE,
Attia05.P.^."4"

e.  QBesquBtalunlltdde. /ri

mede tosam
eme

2) A
sm)

mantido do Anamb

ESTADO CIE MATO013013SO 00 SUL
CAINUSUMNICIPAL Ot SETE QUEDAS

Pnweelldednist~aNMED
1.1Miertraete ara amem este. d• som ene olearalla
Ogreree pelei Mele do tieCturme.

d•ParreSd4ra etSti Peaste* Plage°
dr erigirá elo ~eme • mapmerrn do  de ceve
oadnkald. 0tJd poro pede 4.11 (one.)
Wien '11~ Rt8.2.159,03 (61:0. mu dummin• • eme me}
4dgeMeareiRET00.0119Mbscern a cinipmeer0
Panela depeneis O pegitenta•mt mete ore 11 (••••)
Peral•S kruak• Inen••• par met Meio tmemeo ou coes
remei ame de1e~ da C•ne Mede ma o 31 (qet)
dei gel do mie solaseimet• ee moiderlo. modieros ene de Nom
Mel do pnostamaddir Somigo doeNtenta atesta
Vlsieede O prlidardit Owitriar aa durribit ;geme eme .
neer SENONEMISEndmadoe em 30 d• n.202o.
~a ~ter M 6eed/93• Lel ase 6.~
Doblek•JA•niMel•lb, de IMSP•SV• Municipal
01.00L0001.2:001

33.90~.10 emes da Tecnologia da informee •
O•••••••S • P••••• 4.1•41
Per•-'e - Mit

 00

Amem gane Municie ds Se Gee ta Soe age -

•
Sate° DEMATO GROSSO DO SUL.  yn

CAMARA INIUMOLIMI- DE SER QUEDAIS

ItentRATO 1 TERMO ADOTIVO AO CONTRATO te 007/2010
•

Peamea Adminisinetro 003t2000
• •la  TRE014AMPes0  Pernelernemeo ~Mo 001 2019  Ce

 CeMosteMEileineeles- NETSCET

Otol~ ~ire oangaW de *.••••a. pala ~me desande
Os .fmeineito de lema. Mormlogl. trote de junte e Citem
Mu:~ dia 0.L Queda (Ma), com midoicee d• downed d.
20 Mie peio pagode d. 10 (d..) mnia d. ledo com o AR 24
-p da LR siem eido ~rodo de lo (cies) "assa
Valor ir4onis•I, Ra 174499)(9p, Mo e sediere negro nov.!~ ela
mace Total( Na 1.790.90 fia me ••••Intes • eme • nom

Pene de  ~Nene O setenta afê 1~ em lo (dal
psekketrots momeMPor MOEM. breie 00 Mem
imenfrehenera. da Medres Malhem alleepte it• o 5o (quinto)

viemirc„ED Pesai*. •••••• t••• •,•••••de ‘,(•••)-.01•••• a
dane d•OVI31/20241en1~" 31 ~Quero dettO.
Une MIME( Lal N. 5 at0193 • lat N" 9883094
atar Manutanorlo de ImeertNo Municipal

martomto d• empe
Df.godoge eme de Tmoologla da Informite
Comediram - AOceale

• Fofa e- •••• Ouses -Me
~em Caem Mudem da Sete Mem e 09mni PrIner

.0.=Urme.wr,Car"Drn-

erRATOrelleofternrci AO CONTRATOW Morsols. v.

.0,A0112vo  ~Sino Pr~peo d. mem( ar mem. Qá

d

0ó

_arrK sanes

aonledar Crime Me Nene Ceie, Ude MIE

~tele
motentrel tA Dee. da VPM -'"al•

de ~MIMO • ,. em(
teime. ••• em eme Meter'r'iikeman....4- metermaie  salda. Milkelbrilfles • ~km • fortnut•p•o de
nerna• emeadeino. • pes • o dermeedo

eme mesa. ~molho

aldM  dle4s 0410580 ar mesa
eáibiU4(~ bani dr ail•••••••• ••

1,9~

O
". rn r't 'Ine bin, d

(St 0,••‘•=0a Siaaty age 2020.

0140~.2.001
dnpMs

$3.0SME00 - Surde
AimMd

m de T•C.~ de •rt••••••• • •0•••••••••• -

Fate•là•prtaMdfl -
••••SY Pomo^. iseaspal - es t (ame • ARMA • bi
/tala Code Oda ME.

Melo Do twelea De ErioletRARUDCRIDO ~ORA.° anote

ite• at
te do'

•• Le0411 • L•
••••, 05

,

.04, 4NINARA MUNICIpAL OU P
.03.1401.2001,000 Mundana. doe ••••••••• Leioa
manam ia d• - 9ea1.90.00- Medre ~Coreu
eme DEMLSON APARECIDO. RAFMNE - pelcme de ene MunYJpl de

osDficiais Aniambai/MS, Sexta-feira, 17 a zo de Janeiro Cie =

a ESTADO DE MATO GROSSO 00 SUL
Wt.- DANARA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS . ,

ettr~ 1. 13913013./ante AO delitkra 1. amet019.

promemboinirm men0
rirmo Adiem •• mono imee Mane o- cama
OWawi%.1 ryryMY.Mmldllelfie Sal Coo as

Obter o rs•••••••MEN. da eme em par ote • mninerdro d.
toolonfrie peitam na ande da desde . 4. Mime moem ill.
Soa C/goda/MS
Vidre ~Mat. fis 1:100,4 twn ira aint•••••••••• •••,
V.IMIroralt Re IsSterod(tmel Yddce•nres ma)

. eme dr• meems. O prappomb (dm) pm.e. Masa
d• 0•04•10 t ps."•10 , ~a me dem anal e ~ da

litdAtammt Meie Ré teepimEere ela Otri de wAs mimem  ii.

0
e

1
lE

(0  i1g
e/4 O ~usos  ele o lote) :elas • conto d

r m

0(i dasegi d ~meta. 240, premoeiene
po e

veda
ama Aum.L.1re teeenRialartf /miava.- .cr,„„„,
Devas lesoeidos ~MN do -.
.OtaP -
acme d. demi

~Re eram Mate de se Ode •• era. Evo em PaAla.

a,

a ESTADO REMATO GROSSO 00 SUL
QU ERAS

..Êjle__
DEBOTE ---

EXTRATO130 1•URAÇOAOITMO AO CONTRATO N. 00820111.

1. AMIMO Ile Corando PralalMike de ~VIÇO re 005/2019
Conteve Oleg Meei* de SedigNachia.
Conbeedie Core. Aleseda • DaiNICIS ern Infomiálibit Lida

Obre: Mitivo e donttateigte de aspe per* proetaça. de
sanipa• As Ioespie de ~sem cl• edniorbiddiede peba lacto de
Pagemento, mode hese, patrimônio peite Me • •a

loasmano cia emIPM hosanas   cernarete Via asa no
no

~ed. de09 (neveImerema • contar da 01 de pinefro de 2020 a 30
de (sambo, dm 209), em contorreddade cem e Lei N., 8.80ESE 0

"Sm ~MS Elesat 4408.00 '' to mil quittetemem e
aceita ame me
mala ~I Ade. Conindiant' dOMIADeiefUelet• m•
rettroosite ..as..*.i,  da. , z
Ppe meie m
sede nominais Nele ene ~MOEM até o
S• dia MI de mia ~me  • Seer lede.
a emeMOwa. flmal Oxide...
VIE•pcle: o preme:*asno 5030.. 50 Mela principal bera
~pio dó 09 (noas) Mero • ata- de 01M1/2C20.
Soa legal: Lel N• 8.014/93 • Lel 30 trari3M4
Dotage Slarientd0 do Leillalativo Municlim1
01.E01.0001,2001
Ekintento de ~pesa
33.90440.90 - SeMiras der Tated091. cl. Infortneo e
Fero - Set• Geme:- MS
Ametnie ~ideal d• Se Quem • Cone.
~mediará % 0~S axikinformirtica Lida,

Esmoo o E Nino GRosa000 SM_
GAMARA MUNICIPAL DE PARANNOS aroma •ffinfrors,  cl. ~tine anaminno

I ACAMARA MUNSCPAL DE PARARMOS

ERESDROLTERMO ~MO AO DONTRATO3TR0tE .. .

(Pato ea Caneta il..3a0(119, etla••••,••••1•1 02/20191,
Cenintanten amara jklunletp•I de perde - MS

• °entese RODRIGO ~E DEMDRAES EMOLI - ME •
Dota ds ~imite 31412/2010

poema. do 0109:11zoçaõ de P.es..  ate a .000950. tmpbme d. Nem mamada oorn • deDOM(~0 d• cri sos
teime Se a  come de iduar~ •• Penne pise  mede  da Ameito a emes
Me'
trliMes: gado Jean:, e31 de tiezambro cl• 2023. •
SSC RE 72.00001(esnle adoba mil les) .
Pag•inenta: em 12 pe=. fira. aro O quinto dia otil d. premo dos sonde

Dotem 01E1 - CREPOM MUNICIPAL DE PARARMOS '
°iamDoi 2001.030- almeneme Aded•da 1-•Salatiaas
Farei Bete au•da•MIS
AmInarrn DENILEON APARECIDO. RAFMNE - Paepanlo de Caem maneai ,  d.
Pataf*•• e Roert•Td mito deMáaa-Seda Proprimide

ESTADO DE MATO turtosSo Do SUL
CAMARA MUNICIPAL DE ~ANHOS

c•••••••••••••••••~•~•••••••••
.1 _  . CAMATOsMURiCIPASI3E pa.0100

Meara DO TREMO De ENCERRAMENTO DO CONTRATO 10/2019
PROL-ADm I398/20/11

Comm Tis CamizaMIEMON de Peediel• - MS
Comedir; A P OANTAIPMSMIUSOMEME ,  .
ter
Objeére: Eusnwne•lo unadar

Ote
pi do emendo 392019

Vala: RS 1E50(00 gan mii eshmento• • llegen Reato)
BIS14.211: Lei n• 8./30aM • Lain.•••••••
Decio: c(1.01 -CAMARA MUNICIPAt. OS PARAHNOs
01E31.001 2001 Oro - Monumed dei Atdade. imodeas
ei.s.ma  de  eme- as Met 00- outros seer de Tareei" Pols" Aold"
Anise: OEMLSON APARECIDO ~Meg - Reslownte da Cevei Municipal do '
Pararboo. ;-   _ .

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4